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UHREN 
 
Sofern im Katalog nicht anders 
erwähnt, sind die Uhren unrevidiert. 
Das Uhrwerk ist in der Regel  
gehfähig, es kann dafür aber keine 
Garantie übernommen werden.

2270*
DIAMANT-SKELETT-SPINDELUHR, 
THUILLIER, Genève, um 1800. 
Gelbgold und Silber. 
Bombiertes Gehäuse mit beidseitiger Diamant-
Bordüre, Emailzifferblatt mit römischen Ziffern 
und diamantbesetzten Louis-XV-Zeigern, 
signiert „Thuillier à Genève“, Aufzug bei 2h, 
mit minimem Ausbruch. Glasboden mit fein 
skelettiertem, diamantbesetztem Staubdeckel 
mit Emblemen. Spindelwerk mit Schnecke und 
Kette. D 37 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2271*
EMAIL-SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
ALLIEZ BACHELARD & TEROND FILS, 
um 1840. 
Roségold. 
Flaches, schwarz/weiss emailliertes Gehäuse 
Nr. 5736. Der strahlenartig gravierte Deckel 
mit Ranken-, Blüten und Vasenornamenten, 
die Rückseite mit Akanthusblatt-Dekor, 
zusätzlich verziert mit 6 weiss eingerahmten 
Medaillons mit Blumen. Silberfarbenes, guillo-
chiertes Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
goldfarbenen Zeigern. Kleine Sekunde bei 6h. 
Staubdeckel signiert, Nr. 5736. Zylinderwerk 
mit Flachspirale, Schlüsselaufzug. D 48 mm.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 170.- / 3 000.-)

2272*
EMAIL-GOLD-ARMBANDUHR, 
DUCHENE, Genève, um 1820. 
Gelbgold. 
Seltenes, sehr feines Bracelet mit versteckter 
Uhr aus 6 schwarz-weiss emaillierten und als 
„8“ eingerollten Schlangenmotiven. In der 
Mitte ein von 2 Schlangen gehaltenes, ovales 
Medaillon mit polychrom emaillierter Engelsfi-
gur, umgeben von weissen Ornamenten auf 
schwarzem Grund, wohl später. Innen schwarz 
emaillierte Mini-Anhängeruhr mit Blattdekor 
auf der Rückseite. Staubdeckel signiert Ls. 
Duchene & Fils Nr. 38323. Silberfarbenes, 
guillochiertes Zifferblatt mit römischen Ziffern 
und Breguetzeigern. Zylinderwerk. D 27 cm.  
B ca. 6,2 cm, L ca. 19 cm.
Mit Originaletui.

CHF 17 000.- / 20 000.-
(€ 14 170.- / 16 670.-)

2270
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2273
SPINDELUHR MIT KALENDER UND 
WECKER, BREGUET à Paris, um 1780. 
Silber, 151g. 
Rundes, poliertes Gehäuse Nr. 6681 mit fein 
graviertem, innerem Deckel. Glas mit Versen-
kung. Emailzifferblatt mit 2 Anzeigen: untere 
Stundenanzeige mit arabischen Ziffern, silber-
farbenen Zeigern und Weckerzeiger, bzw. 
kleine Anzeige mit Datum bei 12h, 2 separate 
Löcher für dem Schlüsselaufzug: Zeit bei 3h 
und Datum bei 11h. Feuervergoldetes Spindel-
werk mit Schnecke und Kette, signiert. D 58.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2274*
SPINDELUHR MIT SICHT AUF DEN 
BALANCIER, STORY, London, um 1850. 
Gelbgold und Messing. 
Poliertes Gehäuse, der Boden aus Messing 
wohl später ersetzt. Emailzifferblatt mit Sicht 
auf den Balancier bei 12h, kleine Stundenan-
zeige bei 6h, zentraler Minutenzeiger mit äus-
serer Minuten-Einteilung im Stil eines Regula-
tors. Schlüsselaufzug vorne beim 
Stundenzeiger. Spindelwerk mit Schnecke und 
Kette, signiert. D 51 mm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2275*
SPINDELUHR MIT KALENDER UND 
STOPPMECHANISMUS, um 1850. 
Roségold 585. 
Poliertes Gehäuse Nr. 1783, graviert „warran-
ted US Assay“. Emailzifferblatt mit Wochen-
tags-Anzeige bei 2h, Stunden-Anzeige bei 6h 
und Datums-Anzeige bei 10h. Zentrumse-
kunde mit einfachem Stoppmechanismus, 
bedient von seitlichem Hebel bei 3h. Loch für 
Schlüsselaufzug zwischen 4-5h, minimer  
Haarriss bei 2h. Spindelwerk mit Schnecke 
und Kette, unsigniert. D 56 mm.

CHF 1 300.- / 1 800.-
(€ 1 080.- / 1 500.-)
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2276*
EMAILMINIATUR-SPINDELUHR, 
HESSEN à Paris, um 1830. 
Gelbgold. 
Goldgehäuse mit polychromer Email-Bordüre. 
Auf der Rückseite feine, emaillierte Miniatur 
„en grisaille“ auf blauem Grund mit roman-
tischer Szene: Liebespaar im Park vor einer 
Bank. Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern 
und goldfarbenen Lilien-Zeigern, äussere 
Minuten-Einteilung, Aufzug bei 2h, signiert 
„Hessen à Paris“. Spindelwerk mit Schnecke 
und Kette, Schlüsselaufzug, signiert. D 51 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2277*
EMAILMINIATUR-PERLEN-
SPINDELUHR, Frankreich um 1830. 
Gelbgold. 
Goldgehäuse mit beidseitiger Perlchen-Bor-
düre. Auf der Rückseite feine, polychrom 
emaillierte Miniatur auf blauem Grund, mit 

Szene von 2 Frauen am Altar mit Tauben. 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern und 
goldfarbenen Pique-Zeigern, äussere Minuten-
Einteilung, Aufzug bei 2h. Spindelwerk mit 
Schnecke und Kette, Schlüsselaufzug, unsi-
gniert, Nr. 22208. 2 kleine Perlchen fehlen. 
D 48 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2278*
EMAIL-PERLEN-SPINDELUHR, 
1/4 REPETITION, VAUCHER à Paris, 
um 1820. 
Gelbgold. 
Goldgehäuse Nr. 246, mit beidseitiger Perl-
chen-Bordüre, guillochierte, blau emaillierte 
Rückseite mit goldfarbenem/grünem Brunnen-
motiv, umrahmt von Blatt- und Blütenmotiven. 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern und 
goldfarbenen Breguetzeigern, Schlüsselaufzug 
bei 2h mit kleinem Ausbruch. Spindelwerk mit 

Schnecke und Kette, 1/4 Repetition mit Schlag 
auf dem Gehäuse, signiert Vaucher, la Cité à 
Paris, Nr. 1380. D 45 mm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2279*
EMAIL-MINIATURANHÄNGERUHR, 
ROUSSEL-BAUTTE, Genève, um 1830. 
Gelbgold. 
Fein graviertes Gehäuse Nr. 75628. Auf der 
Rückseite eine polychrome Miniatur mit 
Ansicht des Genfer Sees in fein gravierter und 
blau emaillierter Umrahmung. Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern und gebläuten Breguet-
zeigern, minimer Ausbruch am Rand bei 3h, 
unsigniert. Staubdeckel Nr. 75628, signiert. 
Zylinderwerk mit Schlüsselaufzug. D 35 mm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 170.- / 4 830.-)

2276 2277 2278
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2280*
RING/ANHÄNGERUHR MIT 
SCHEINPENDEL, Schweiz, um 1860. 
Roségold. 
Dekorative, seltene, ovale Ringuhr. Goldfar-
benes Zifferblatt mit blau emailliertem, dia-
mantbesetztem Scheinpendel bei 12h und sil-
berfarbener Stundenanzeige bei 6h. 
Minutenzeiger fehlt, Schlüsselaufzug zwischen 
den beiden Anzeigen. Ovales Zylinderwerk mit 
Flachspirale, Monometall-Balancier verkuppelt 
mit dem Pendel. Rückseitige Schiebetür für 
den Aufzug. Aufklappbare Schiene als Anhän-
ger verwendbar. Gr. ca. 52. D ca. 28 x 21.

CHF 4 500.- / 5 500.-
(€ 3 750.- / 4 580.-)

2281*
EMAIL-DIAMANT-HALBSAVON-
NETTE-TASCHENUHR, LONGINES, 
um 1870-90. 
Gelbgold. 
Blau emailliertes Gehäuse Nr. 3603 mit gold-
farbenen römischen Ziffern, umrahmt von einer 
Blütengirlande mit Diamantrosen. In der Mitte 
Sichtglas auf den Stundenzeiger. Rückseite mit 
beklebter Beschriftung Victoria Andrade 
Dulanto, ganz ausgefasst mit Diamantrosen. 
Staubdeckel signiert B. Haas Inc & Cie. 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern, oxidiert. Kleine Sekunde 
bei 6h, signiert Longines. Ankerwerk mit 
Flachspirale, Anker mit Gegengewicht, signiert 
Longines. Werk und Zifferblatt wohl später. D 
39 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2282*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-
AUTOMAT-ANHÄNGER/BROSCHE, 
um 1820. 
Gelb- und Roségold. 
Dekorativer Anhänger mit reliefierten Blatt-, 

Muschel- und Volutenmotiven. Im Zentrum 
eine runde, wohl später montierte, blau email-
lierte Scheibe mit 1 zentral rotierenden Diam-
antrose, umrahmt von 6 rotierenden Stäbchen 
mit je 2 Diamantrosen. Automat später einge-
baut. D 40 mm. 
Mit Etui und Schlüssel.

CHF 6 800.- / 8 800.-
(€ 5 670.- / 7 330.-)

2283
EMAIL-ANHÄNGERUHR, 
JEAN FRANCOIS BAUTTE, um 1820. 
Gelbgold, 25g. 
Fein guillochiertes, flaches Gehäuse Nr. 
103248, Rückseite mit blau emailliertem Blu-
menmotiv, Bordüre und Pendant mit gravierten 
Muschel- und Volutenmotiven. Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern und goldfarbenen Zei-
gern, Haarrisse. Staubdeckel signiert Ja.Fs. 
Bautte a Genève. Zylinderwerk mit Schlüssel-
aufzug, verharzt. D 37 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2279
2280
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2284
ANHÄNGERUHR, 
MOULINIE ET LEGRANDROY, 
Genève, um 1830. 
Gelbgold. 
Rundes Gehäuse Nr. 29460 mit geripptem Pro-
fil, verziert auf der Rückseite mit 1 fein gra-
vierten Blumenbouquet, umrahmt von Ran-
kenornamenten. Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Ziffern und Breguetzei-
gern, äussere Minuten-Einteilung. Staubdeckel 
Metall, signiert, Nr. 29460. Zylinderwerk mit 
Schlüsselaufzug. 2 Schlüssel. D 37 mm.
Mit Originaletui.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2285*
EMAIL-SPINDELUHR MIT 
DREIFACHEM GEHÄUSE, 
MARKWICK MARKHAM BORRELL, 
FÜR DEN TÜRKISCHEN MARKT, 
um 1870 
Gelbgold. 
Feines, zweites Übergehäuse mit roten Blumen 

auf grünem Grund und Öffnung auf dem 
Boden. Übergehäuse mit polychromem Bou-
quet auf der Rückseite, türkisfarbener Bordüre 
mit Blattdekor und Umrahmung mit roten Blü-
ten auf rosafarbenem Grund. Kleines, poliertes 
Goldgehäuse Nr. 24853 mit Loch für Schlüs-
selaufzug. Emailzifferblatt mit türkischen Zif-
fern und goldfarbenen Lilienzeigern, äussere 
Minuten-Einteilung, signiert Markwick Mark-
ham Borrell London. Spindelwerk mit fein gra-
vierter Platine und 3/4 Brücke, Schnecke und 
Kette, fein gravierten Säulen mit Kapitellen, 
Diamant-Deckstein, signiert, Nr. 24853. 
D 28-35 mm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2286*
EMAIL-MINIATUR-ANHÄNGERUHR, 
1/4 REPETITION, LEPINE a Paris, um 
1780. 
Gelbgold 
Kleines Gehäuse mit beidseitiger, weiss/grün 
emaillierter Bordüre. Auf der Rückseite poly-

chrome Miniatur mit kleinem Amor im Rosen-
garten, auf rosa irisierendem Hintergrund. 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern und 
goldfarbenen Zeigern, äussere Minuten-Eintei-
lung, signiert Lepine invenit et fecit. Staubde-
ckel signiert, Nr. 2073, mit kleiner Reparatur-
stelle. Spitzankerwerk mit Flachspirale, 
Freistehendes Federhaus, Monometall-Balan-
cier, 1/4 Repetition mit Schlag auf dem 
Gehäuse. Schlüsselaufzug. D 33 mm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2287*
MINIATUR-PERLEN-SPINDELUHR MIT 
CHATELAINE, Frankreich, um 1825. 
Silber. 
Kleine Spindeluhr mit rückseitiger Miniatur: 
polychrom bemalte Szene mit spielendem 
Engelchen. Umrahmung mit Blüten- und Blatt-
motiven besetzt mit kleinen Perlchen. Email-
zifferblatt mit arabischen Ziffern und gebläuten 
Zeigern, Schlüsselaufzug zwischen 1-2h. Feuer-
vergoldetes Spindelwerk, unsigniert, verharzt. 

2285
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Montiert an einer zweiteiligen floral durchbro-
chenen Chatelaine besetzt mit 2 Miniaturen 
unter Glas, mit Engelchen und ausgefasst mit 
zahlreichen kleinen Orientperlchen. Franzö-
sische Marken. L ca. 15 cm, D 30 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2288*
EMAIL-SPINDELUHR, FRANCESCO 
BRUCK, Florenz, um 1820. 
Silber, Metall, vergoldet. 
Dekoratives Übergehäuse mit bemalter Sie-
gesszene mit Napoleon in Championnel. 
Inschrift Championnel- Prise de Napoleon 
1798. Silberuhr mit bemalter erotischer Szene 
mit Frau und einem Affe auf der Rückseite. 
Emailzifferblatt mit polychrom emaillierter 
Szene: am Brunnen sitzende Frau mit Affe, 
römischen Ziffern und Louis-XV-Zeigern, 
signiert Francesco Bruck in Firenze. Spindel-

werk mit Schnecke und Kette, Rubin-Deck-
stein, ornamentale Pilaster, signiert, Nr. 78269. 
D 49 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2289*
KNOPFUHR, um 1900. 
Stahl und Roségold. 
Kleines brüniertes Gehäuse mit separiertem 
Zifferblatt als Gegenknopf. Emailzifferblatt mit 
arabischen Ziffern, goldfarbenen Punktindizes, 
12h in Rot, Zylinderwerk. D 28 mm.

CHF 380.- / 580.-
(€ 320.- / 480.-)

2290
SPINDELUHR, 1/4 REPETITION MIT 
DATUM, BREGUET à Paris, um 1820. 
Silber, 139g. 
Rundes Gehäuse Nr. 34746 31928 mit geripp-
tem Profil und strahlenartig guillochierter 
Rückseite. Goldfarbenes Zifferblatt mit weiss 
emaillieren Kartuschen mit arabischen Ziffern 
und gebläuten Breguetzeigern, weiss email-
lierte äussere Minuten-Einteilung und Datums-
kreis, Zentrum graviert mit antikem Ruinen-
motiv und einem ausruhenden Wanderer, 
signiert. Sprungstaubdeckel mit Schlüsselauf-
zug, Metall. Feuervergoldetes fein graviertes 
Spindelwerk mit Schnecke und Kette, signiert. 
1/4 Repetition mit Schlag auf 2 Tonfedern. 
Läuft nicht gut: verharzt. D 59.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2288
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2291*
GRANAT-PERLEN-ANHÄNGERUHR, 
MIT BROSCHE, LEQUIN, Genève, 
um 1870. 
Roségold. 
Rundes Gehäuse Nr. 47375, auf der Rückseite 
besetzt mit 1 runden grossen Granat-Cabochon 
und Perlchen-Bordüre. Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern und Louis-XV-Zeigern. 
Staubdeckel signiert Lequin Genève. Zylinder-
werk, Wolfsverzahnung. D 32 mm. Abnehmbar 
montiert an feiner schildförmiger Brosche ver-
ziert mit 1 ovalen Granat-Cabochon, zahl-
reichen Orientperlchen, applizierten Blatt-
Girlanden sowie 1 Akanthusblatt als Aufsatz. 
Ca. 6,7 x 3 cm.

CHF 5 800.- / 7 800.-
(€ 4 830.- / 6 500.-)

2292*
DIAMANT-SAVONNETTE-ANHÄNGER-
UHR MIT BROSCHE, um 1900. 
Gelbgold. 
Mattiertes Gehäuse Nr. 43655, der Deckel ver-
ziert mit applizierten Voluten und Girlanden 

sowie 1 kleinen Achtkant-Diamant und 1 grü-
nen Glasstein, kleine Beulen. Emailzifferblatt 
mit arabischen Ziffern und Louis-XV-Zeigern. 
Staubdeckel fehlt. Zylinderwerk. Montiert an 
kleiner Bicolor-Brosche verziert mit grünen 
Glassteinen und 4 Perlchen.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2293*
EMAIL-DIAMANT-ANHÄNGERUHR, 
um 1890. 
Gelbgold. 
Dekorative Mini-Anhängeruhr. Violett email-
liertes Gehäuse Nr. 32555, mit auf der Rück-
seite 1 polychrom emaillierten Veilchen mit 
diamantbesetzter Bordüre und 1 zentralen Alt-
schliff-Diamant von ca, 0.20 ct. Emailziffer-
blatt mit blauen arabischen Ziffern, Minuten-
einteilung in Gold, Louis-XV-Zeigern, Kleine 
Sekunde bei 6h. Staubdeckel graviert T.K. 
Ankerwerk mit Breguetspirale, Bimetall-Balan-
cier. D ca. 26 mm. Montiert an passender, fein 
emaillierter, diamantbesetzter Brosche in Form 

eines plastisch gestalteten Veilchens. Meister-
marke T.K. Ca. 2,8 x 2,8 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2294*
MINI-ANHÄNGERUHR, um 1900. 
Gelbgold. 
Kleines Gehäuse Nr. 74024, Rückseite mit fein 
gravierten Lilienmotiven. Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern, Louis XV-Zeigern und 
applizierten Rautenmotiven, äussere Minuten-
Einteilung. Zylinderwerk. Läuft nicht: verh-
arzt. D 23 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2295*
SAPHIR-DIAMANT-MINI-ANHÄNGER-
UHR, WALTHAM, um 1900. 
Gelbgold. 
Kleines Gehäuse Nr. 144304, die fein gravierte 

2292 2293
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Rückseite verziert mit Blüten und Blattmo-
tiven, 3 kleinen Saphir-Tropfen und 1 Diamant. 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern. Feines Ankerwerk Nr. 
11000258, mit Breguetspirale, Bimetall-Balan-
cier, signiert. D 27 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2296*
RUBIN-DIAMANT-ANHÄNGERUHR, 
LE COULTRE, um 1900. 
Gelbgold. 
Kleines Gehäuse Nr. 70281 verziert auf der 
Rückseite mit diamant- und rubinbesetzten 
Girlanden und Bandmotiven. Emailzifferblatt 
mit schwarzen römischen Ziffern und goldfar-
benen Breguetzeigern. Zylinderwerk signiert 
Le Coultre. D 29 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2296A
EMAIL-GOLD-ANHÄNGERUHR MIT 
BROSCHE, um 1901. 
Roségold 750. 
Allseitig fein graviertes, strukturiertes Gehäuse 
Nr. 3340, mit blau-schwarz emailliertem Liga-
tur-Monogramm. Emailzifferblatt mit blauen 
römischen Ziffern und Louis-XV-Zeigern, äus-
sere Minuteneinteilung mit Goldpunkten und 
blauen Zahlen. Staubdeckel mit Widmung 
datiert 1901, Nr. 3340. Zylinderwerk. Montiert 
an kleiner Brosche im Stil eines „Fleu-de-lis“ 
mit blau emailliertem Zentrumsblatt. D 29 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2297
SAVONNETTE-TASCHENUHR, 1/4 
REPETITION, GLASHÜTTE, um 1900. 
Roségold 585, 141g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 54584 signiert Uhren-
fabrik Union, Glashütte S, Repetitionsschieber 
zwischen 4-7h. Emailzifferblatt mit schwarzen 
arabischen Ziffern, Louis-XV-Zeigern, Kleine 
Sekunde, signiert Uhrenfabrik Union, Glas-

hütte in Sachsen, 2 Haarrisse. Staubdeckel Nr. 
54584. Ankerwerk Nr. 54584 mit Breguetspi-
rale, Bimetall-Balancier, Schwanenhals-Feinre-
gulierung, Anker und Ankerrad in Gold, 6 
verschraubten Chatons, Diamant-Deckstein, 
1/4 Repetition mit Schlag auf 2 Tonfedern. 
D 55 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2298
TASCHENUHR, Schweiz, um 1892. 
Roségold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 8922 mit feiner Mono-
gramm-Gravur auf der Rückseite. Emailziffer-
blatt mit römischen Ziffern und Louis-XV-Zei-
gern, Kleine Sekunde bei 6h, äussere 
Minuten-Einteilung. Staubdeckel Nr. 8922 mit 
graviertem Datum: 1867-1892. Ankerwerk mit 
Breguetspirale und Bimetall-Balancier, Anker 
mit Gegengewicht. D 48 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2298

2299
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2299
SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
MINUTEN-REPETITION, um 1900. 
Roségold 750, 129g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 1011 unsigniert, mit 
Repetitionsschieber zwischen 3-5h, 2 kleine 
Beulen am Rand. Emailzifferblatt mit schwar-
zen römischen Ziffern, goldfarbenen Zeigern, 
Kleine Sekunde, äussere Minuten-Einteilung. 
Staubdeckel Nr. 133765. Verglastes Ankerwerk 
mit Breguetspirale, Bimetall-Balancier, Anker 
mit Gegengewicht, 2 verschraubte Chatons, 2 
Deckplättchen, Minuten-Repetition mit Schlag 
auf 2 Tonfedern. D 56 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2300*
SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
1/4 REPETITION, CHRONOGRAPH, 
KALENDER MIT MONDPHASE, 
um 1900. 
Gelbgold 585, 131g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 44978 mit elliptischen 
Stopp-Drücker zwischen 1-2h, Repetition-Drü-
ckern bei 6h. Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern und Louis XV-Zeigern, 2 zentrale 
Fester mit Wochentags- und Monats-Anzeige, 
Datumsanzeige bei 12h, Mondphase und 
Kleine Sekunde bei 6h. Staubdeckel Metall, 
Nr. 44978. Ankerwerk mit Breguetspirale, 
Monometall-Balancier, 1/4 Repetition mit 
Schlag auf 2 Tonfedern. D 55 mm.

CHF 5 400.- / 8 400.-
(€ 4 500.- / 7 000.-)

2301
TASCHENUHR, PATEK PHILIPPE, 
um 1890. 
Gelbgold 750, 124g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 215079 mit schwarz 
emailliertem Monogramm auf der Rückseite. 
Emailzifferblatt mit schwarzen römischen Zif-
fern und goldfarbenen Zeigern, Kleine 
Sekunde bei 6h, äussere Minuten-Einteilung. 
Staubdeckel signiert, Nr. 102411. Ankerwerk 
mit Flachspirale, Bimetall-Balancier, Anker mit 
Gegengewicht, Wolfsverzahnung. D 54 mm.
Mit Presentations-Ständer.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2300 2301
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2302*
TASCHENUHR, IWC, 20er Jahre. 
Roségold 750. 
Flaches poliertes Gehäuse Nr. 1143132 mit 
bogenförmigem Pendant. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit applizierten arabischen Ziffern und 
Batonzeigern, Kleine Sekunde bei 6h, signiert. 
Flaches Ankerwerk Nr. 10033448 mit Breguet-
spirale, Glucydur-Balancier, 1 Deckplättchen. 
D 45 mm.

CHF 800.- / 1 400.-
(€ 670.- / 1 170.-)

2303*
GOLD-TASCHENUHR, P. ORR & SONS, 
um 1890. 
Gelbgold. 
Flaches Gehäuse Nr. 4291, mit guillochierter 
Rückseite. Guillochiertes Zifferblatt, 2 Fenster 
mit springenden Stunden und mit Minuten, 
signiert P. Orr & Sons, Madras. Einstellungs-
knopf bei 11h. Extraflaches Zylinderwerk mit 
Flachspirale und Kronenaufzug, signiert, Nr. 
4291. D 50 mm.

CHF 3 600.- / 4 800.-
(€ 3 000.- / 4 000.-)

2304*
PLATIN-FRACKUHR, PATEK PHILIPPE, 
um 1930. 
Platin, 57g. 
Feines Art-Déco Gehäuse Nr. 414862, mit 
gekröntem Wappen auf der Rückseite und 
innerer datierter Widmung. Silberfarbenes 
zweitöniges Zifferblatt mit 4 applizierten 
römischen Ziffern und Pyramiden-Indizes, 
Batonzeigern, guillochierte Kleine Sekunde, 
äusserer Minuten-Einteilung, signiert. Anker-
werk mit Flachspirale, Bimetall-Balancier, 
Genferschliff, Nr. 815585, 1 Deckplättchen. 
Gehäuse, Zifferblatt und Werk signiert. Läuft 
nicht: verharzt. D 42 mm. Dazu Fantasie-
Uhrenkette, unsigniert, 13,8g, L ca. 38,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2302 2304

2303
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2305*
TASCHENUHR, PATEK PHILIPPE, 
40er Jahre. 
Roségold 750. 
Ref. 706/3. Poliertes Gehäuse Nr. 673265. Sil-
berfarbenes Zifferblatt mit applizierten 
römischen Ziffern und Batonzeigern, äussere 
Minuten-Einteilung mit Indizes, Kleine 
Sekunde bei 6h. Ankerwerk Nr. 871714 mit 
Genferschliff, Breguetspirale, Bimetall-Balan-
cier, Schwanenhals-Feinregulierung, 1 Deck-
plättchen. D 46 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2306*
TASCHENUHR, GROGAN Co., 
FÜR DEN CHINESISCHEN MARKT, 
um 1920. 
Gelbgold und Platin. 
Flaches Gehäuse Nr. 10285 mit geripptem Pro-
fil. Zifferblatt mit applizierter sitzender Figur 
eines chinesischen Kriegers der durch die Arm-
bewegung die Zeit anzeigt, links die Stunden, 
rechts die Minuten, signiert Grogan Co. 
Flaches feines Ankerwerk mit Genferschliff, 
Breguetspirale und Bimetall-Balancier, 1 Deck-
plättchen. D 44 mm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 10 830.- / 15 000.-)

2307*
DIAMANT-SMOKINGUHR MIT ZIPFEL, 
JUVENIA, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 47g. 
Flaches Gehäuse Nr. 715119 mit silberfarbenem 
Zifferblatt, Diamant-Indizes und silberfarbenen 
Zeigern. Kleines Ankerwerk mit Flachspirale, 
Cal. 604. D 41 mm. Dazu geflochtener Uhren-
zipfel verziert mit 4 Saphir-Baguetten und 7 
kleinen Achtkant-Diamanten, L ca. 11 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2305 2306
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2308
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
um 1925. 
Platin. 
Rechteckiges, seitlich graviertes Gehäuse mit 
diamantbesetzten Lünette und Attachen von 
insgesamt ca. 1.70 ct. Granuliertes Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern und gebläuten Zeigern. 
Handaufzug, Formwerk Cal. 5/320, Swiss 
Made. Flexibles Stäbchen-Band, L ca. 15,5 cm. 
D 24 x 11 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2309
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
TIFFANY & Co., um 1925. 
Platin und Weissgold. 
Oktogonales, seitlich graviertes Gehäuse Nr. 
196024 600357 mit Diamantlünette und Onyx-
Dreiecken, graviert auf der Rückseite J.C.C, 
innen signiert. Ovales silberfarbenes Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern und Batonzeigern, 
signiert Tiffany & Co. Swiss Made, leicht oxi-
diert. Handaufzug, Formwerk, später ersetzt. 
Bracelet in Weissgold 375, besetzt mit 104 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct, 
später. L ca. 15,2 cm. D 25 x 14 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2310
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX, 50er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3532. Rundes extraflaches Gehäuse Nr. 
1521096, mit Diamant-Lünette von ca. 0.60 ct. 

Goldfarbenes Zifferblatt mit applizierten Indi-
zes und Baton-Zeigern, signiert Rolex Genève. 
Handaufzug, extraflaches Werk Cal. 650. 
Schwarzes Velours-Band mit silberfarbener 
Schnalle.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2311*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
UTI, um 1960. 
Weissgold 750, 60g. 
Rechteckiges im Band integriertes Gehäuse, 
Lünette pavé-gefasst mit 44 Billanten von zus. 
ca. 1.30 ct. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen Indizes und Zeigern, signiert UTI. 
Handaufzug, Formwerk Cal. FHF59-21, 
signiert Ebel Watch. Fein strukturiertes Mila-
naiseband, L ca. 18,5 cm. D 33 x 15 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2308 2309 2310



|   100

Schmuck & Armbanduhren

2312
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CHOPARD, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 43g. 
Ref. 5026 1. Ovales Gehäuse Nr. 35845, mit 
Brillant-Lünette von ca. 2.00 ct. Türkisfar-
benes Zifferblatt mit silberfarbenen Zeigern, 
signiert. Handaufzug, Werk Cal. 664, signiert. 
Geflochtenes, strukturiertes Goldband, signiert 
LUC, L ca. 17,5 cm. D 29 x 22 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2313*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Uhr, rundes Gehäuse Nr. 
2488006, mit Diamant-Lünette von ca. 1.20 ct. 
Mandelförmiges, silberfarbenes Zifferblatt mit 
silberfarbenen Indizes und Zeigern. Handauf-
zug, Werk Cal. ETA2412. Bracelet ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
6.00 ct. L ca. 18 cm.
Mit Gutachten, März 1976.

CHF 8 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 8 330.-)

2314
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
PIAGET, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 48g. 
Ref. 9826 D1. Ovales extraflaches Gehäuse Nr. 
139035 mit Brillant-Lünette von ca. 0.60 ct. 
Silberfarbenes strahlenartig satiniertes Ziffer-
blatt und silberfarbenen Indizes und Baton-
Zeigern. Handaufzug, extraflaches Werk Nr. 
685346, Cal. 9P, mit Goldanker und Goldan-
kerrad. Geflochtenes Goldband, signiert, 
L 16,5 cm. D 27 x 24 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2312 2313 2314



|   101

2315
DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER RUBAN, 2003. 
Stahl. 
Ref. W61001T9. Quadratisches im Band integ-
riertes Gehäuse Nr. 242088429PB. Perlmutt-
Zifferblatt mit römischen Ziffern und gebläuten 
Zeigern. Quarzwerk. Breites Stahlband mit 
Faltverschluss.
Mit Etui und Garantie.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2316
DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE NAUTILUS, 80er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 4700/1. Ovales Gehäuse Nr. 549710. 
Anthrazitfarbenes Zifferblatt mit Rillendekor, 
applizierten silberfarbenen Indizes mit Leucht-
punkten, Leuchtzeiger, Datumsfenster bei 3h. 
Quarzwerk Nr. 1521813, Cal. E19C. Originales 
Stahlband mit Faltverschluss, gekürzt. 
Ca 26 x 27 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2317
DAMENARMBANDUHR, ROLEX DATE, 
80er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 6917/3. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
5891562, mit gerippter Goldlünette, und 
Oysterkrone. Weisses Zifferblatt, goldfarbene 
Indizes mit Leuchtpunkten und Leuchtzeigern, 
Datumsfenster mit Lupe, signiert Rolex Oyster 
Perpetual Date. Plexiglas. Automatic, Werk 
Nr. 620489, Cal. 2035. Bicolor-Jubilée-Band 
mit Faltverschluss, neu. D 26 mm.
Mit Lederbeutel und Rechnungskopie für das 
ersetzte Band.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2315 2316 2317
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2318*
DAMENARMBANDUHR, 
ETERNA-MATIC, um 1960. 
Gelbgold 585, 33g. 
Kleines rundes Gehäuse Nr. 4046413 mit kor-
dierter Lünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Indizes und Zeigern, oxidiert. 
Automatic, Werk Nr. 3971238, Cal. 14014. 
Geometrisch durchbrochenes, strukturiertes 
Goldband, nicht original. L ca. 17,5 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

2318A
ARMBANDUHR, 
EBEL SPORT CLASSIC WAVE, 
90er Jahre. 
Stahl und Gelbgold. 
Ref. 183909, Modell Sport Classic. Im Band 
integriertes Gehäuse Nr. 13618060, mit Gold-
lünette und Krone. Weisses Zifferblatt mit 
goldfarbenen römischen Ziffern und schwarzen 
Zeigern, Datumsfenster bei 3h. Quarzwerk, 
Batterie zu ersetzen. Bicolor-Band, 
L ca. 17,5 cm. D 35 x 31 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2319
PERLEN-GOLD-DAMENARMBAND-
UHR, CHANEL, 1989. 
Gelbgold 750. 
Viereckiges Gehäuse Nr. M.M.42480, mit per-
lenbesetzter Krone. Weisses Zifferblatt mit 
römischen Indizes und goldfarbenen Zeigern. 
Quarzwerk. Feines fünfreihiges Bracelet mit 
insgesamt 110 Zuchtperlen von ca. 4 mm Ø, 
L ca. 15,5 cm. Ca. 27,5 x 27,5 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2319 2320 2321
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2320
DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE NAUTILUS, 80er Jahre. 
Gelbgold 750, 81g. 
Ref. 4700/1. Ovales Gehäuse Nr. 553566. 
Goldfarbenes Zifferblatt mit Rillendekor, appli-
zierten silberfarbenen Indizes mit Leuchtpunk-
ten, Leuchtzeiger, Datumsfenster bei 3h. 
Quarzwerk Nr. 1522345. Originales Stahlband 
mit Faltverschluss, gekürzt. Ca. 26 x 27 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2321
DAMENARMBANDUHR, 
IWC DA VINCI, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3735. Rundes Gehäuse Nr. 2401746 mit 
verschraubter Krone. Weisses Zifferblatt, 
Gold-Indizes und -Zeiger, Stunden-Minuten- 
Sekundenzähler, Mondphase, Datumsfenster 
bei 4 1/2h. Mechanischer Chronograph mit 
Quarzwerk, Nr. 2528085, Cal. 630. Goldband 
mit Schnalle, L ca. 17 cm. D 29 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2322

2322
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 4138/1. Ovales Gehäuse Nr. 2714972, mit 
Diamant-Lünette von ca. 1.50 ct. Blaues Ziffer-
blatt mit silberfarbenen Indizes und Zeigern, 
signiert. Handaufzug, Werk Nr. 1390674, Cal. 
16.250. Fein mattiertes Original-Goldband, 
L ca. 17 cm. D 22 x 24 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)
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2323
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
AUDEMARS PIGUET, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 50g. 
Ovales Gehäuse Nr. B 42896 mit diamantbe-
setzten Lünette, Attachen und Schliesse von 
insgesamt ca. 1.00 ct. Goldfarbenes struktu-
riertes Zifferblatt mit Goldzeigern. Handauf-
zug, Werk Nr. 208792, Cal. 2052. Gefloch-
tenes Bracelet mit Ährenmuster, L ca. 15 cm.
Mit Lederetui.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

2324
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER PANTHÈRE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Diamantbesetzte Lünette und Gehäuse Nr. 
86691114672, verziert mit ca. 78 Diamanten 
von zus. ca. 0.80 ct. Pavé-gefasstes Diamant-
Zifferblatt mit goldfarbenen Zeigern. Quarz-
werk, Cal. 66, signiert. Goldband ausgefasst 
mit zahlreichen Diamanten von zus. ca. 
2.50 ct, Faltverschluss.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2325*
DAMENARMBANDUHR, CARTIER, 
70er Jahre. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Oktogonales Bicolor-Gehäuse Nr. 782080212 
mit geschützter Krone. Granuliertes Zifferblatt 
mit römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
signiert Cartier. Handaufzug, Werk Cal. 78-1, 
signiert. Schwarzes Lederband mit goldfar-
bener Schnalle. D 27 x 26 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2326*
DAMENARMBANDUHR, PIAGET, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 63g. 
Ref. 9697G1. Flaches, ovales Gehäuse Nr. 
358706, mit saphirbesetzter Krone. Goldfar-
benes Zifferblatt mit schwarzen römischen Zif-
fern und Zeigern, signiert. Handaufzug, extraf-
laches Werk Nr. 808755, Cal. 9P2, 
Goldankerrad und Goldanker. Dekoratives 
Bracelet mit Goldstäbchen-Gliedern, 
L ca. 17,5 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2327
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, CARTIER PASHA. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 1354 1 MMG226886 mit 
verschraubtem Boden und diamantbesetzten 
Krone und Drücker. Graues guillochiertes Zif-
ferblatt mit Leuchtindizes und Leuchtzeigern, 
Zentrumsekunde, goldfarbene Datums-
Anzeige bei 12h, 12-Stunden- und 30-Minu-
ten-Zähler. Quarzwerk. Schwarzes Lederband 
mit Faltverschluss. D 35,5 mm.
Mit Orignal-Ledertasche.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2323 2324 2325 2326
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2328*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CHRONOGRAPH, CARTIER PASHA, 
90er Jahre. 
Stahl. 
Stahlgehäuse Nr. 2412 521373CD mit polierte 
Lünette, verschraubtem Boden und Krone. Sil-
berfarbenes Zifferblatt mit Baton-Indizes, 
Leuchtpunkten und Leuchtzeigern, schwarze 
12-Stunden, 30-Minuten-Anzeige und kleine 
Sekunde, äussere Tachymeter-Skala. Datums-
fenster zwischen 4-5h. Automatic, Werk Nr. 
262756, Cal 047, signiert. Braunes Lederband 
mit Faltverschluss. D 36 mm.
Mit Originaletui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2329
DAMENARMBANDUHR, 
BULGARI-BULGARI. 
Gelbgold 750. 
Ref. BB30GL. Rundes Gehäuse Nr. F 4711 mit 
breiter, Bulgari-Bulgari signierter Lünette. 
Schwarzes Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes 
und Zeigern. Quarzwerk. Braunes Lederband 
mit Bulgari-Goldschnalle. D 30 mm.
Mit Originaletui.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 500.- / 2 330.-)

2329A
DAMENARMBANDUHR, 
BULGARI QUADRATO. 
Gelbgold 750, 88g. 
Ref. SQ 222T. Viereckiges Gehäuse Nr. F261 
mit polierter Lünette und schwarzem Ziffer-
blatt, goldfarbenen Indizes und Zeigern. 
Quarzwerk. Tubogas-Armspange. 
D 22 x 22 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2330
DAMENARMBANDUHR MIT 
GOLDBARRE. 
Metall vergoldet, Barre Gelbgold 999, 2g. 
Ref. 57.893. Rechteckiges Gehäuse mit Gold-
barre als Zifferblatt, schwarze Zeiger, signiert 
Swiss Bank Corporation. Quarzwerk. Bor-
deauxfarbenes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle. D 39 x 24 mm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

2327 2328
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2331
ARMBANDUHR, DOXA, 30er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Rechteckiges poliertes Gehäuse Nr. 548465, 
signiert. Silberfarbenes Zifferblatt mit bemal-
ten arabischen Leuchtziffern und Leuchtzei-
gern, Kleine Sekunde bei 6h, nicht signiert. 
Handaufzug, Werk signiert. Grünes Lederband 
mit goldfarbener Schnalle, nicht original. 
D 29 x 22 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2332
ARMBANDUHR, HAMMILTON, 
40er Jahre. 
Roségold 585. 
Rechteckiges Gehäuse mit zylindrischen Atta-
chen. Silberfarbenes Zifferblatt mit diamantbe-
setzten Indizes und Ziffern, goldfarbene Zei-
ger, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, 
Formwerk Nr. G48708, Ca. 980, mit Breguet-
spirale und Bimetall-Balancier, signiert. Gold-
band mit Fantasie-Gliedern, L ca. 19 cm. 
D 29 x 21 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)

2333*
ARMBANDUHR, PATEK PHILIPPE, 
40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1438. Rechteckiges Gehäuse Nr. 650496 
mit unter einem Zylindermotiv maskierten 
Attachen. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Punktindizes und 5 römischen Ziffern, 
Batonindizes, Kleine Sekunde bei 6h. Glas mit 
seitlichen Risschen. Handaufzug, Formwerk 
Nr. 970266, mit Breguetspirale, Glucydur-
Balancier und Schwanenhals-Feinregulierung. 
Braunes Lederband mit goldfarbener Schnalle, 
nicht original. D 34 x 24 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2334*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, IWC, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 1728347. Goldfar-
benes Zifferblatt mit applizierten schwarz/gold-
farbenen Indizes und Batonzeigern. Plexiglas 
verkratzt. Automatic, Werk Nr. 2100861, Cal. 
442. Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
IWC-Schnalle. D 32 x 24 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2331 2332 2333 2334
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2335*
ARMBANDUHR, IWC, 60er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1218. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
1767697. Goldfarbenes Zifferblatt mit schwar-
zen römischen Ziffern und schwarz bemalten 
Zeigern. Handaufzug, Werk Nr. 1702625, Cal. 
421 mit Breguetspirale und Schwanenhals-
Feinregulierung. Schwarzes Lederband mit 
goldfarbener IWC-Schnalle. D 35 x 31 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)

2336
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, BREITLING, 
50er Jahre. 
Roségold 750. 
Ref. 788. Poliertes Gehäuse Nr. 707752 mit 
runden Chrono-Drücker und verschraubtem 
Boden, graviert, Waterproof, Antimagnetic, 
Shock protected. Goldfarbenes Zifferblatt mit 
arabischen bemalten Ziffern und goldfarbenen 
Zeigern, 30-Minuten-Zähler bei 3h, 12-Stun-
den-Zähler bei 6h und Kleine Sekunde bei 9h, 
signiert Breitling Premier. Plexiglas. Handauf-
zug, Werk unsigniert, ohne Stosssicherung. 
Braunes Lederband nicht original. D 36 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2337*
ARMBANDUHR, IWC, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 1151756 mit tropfenför-
migen gestuften Attachen. Silberfarbenes Zif-
ferblatt mit applizierten Pyramidenindizes und 
goldfarbenen Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. 
Handaufzug, Werk Nr. 1120276, Cal. 62, mit 
Breguetspirale und Bimetall-Balancier. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
IWC-Schnalle. D 30 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2335 2336 2337
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2338
HERRENARMBANDUHR, 
ROLEX DATEJUST, 70er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 1600. Matt/poliertes Gehäuse Nr. 
2887630 mit verschraubtem Boden und 
Oysterlock-Krone. Blaues Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes und Leuchtpunkten, Leuchtzei-
gern, Zentrumsekunde, Datumsfenster mit 
Lupe bei 3h. Plexiglas. Automatic, Werk Nr. 
D149725, Cal. 1575, Glucydur-Balancier. 
Schwarzes Lederband mit Schnalle, nicht 
original. D 36 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2339*
ARMBANDUHR, 
ROLEX OYSTER-ROYAL, 40er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 6144. Rundes Gehäuse Nr. 832075 mit 
verschraubtem Boden. Krone ersetzt. Granu-
liertes Zifferblatt mit goldfarbenen Leuchtindi-
zes, Ziffern mit Leuchtpunkten und Leuchtzei-
gern, signiert Rolex Oyster Royal, 
shock-resisting, Swiss, leicht oxidiert. Plexi-
glas. Handaufzug, Werk Nr. 52814, Cal 710. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. D 32 mm.

CHF 1 800.- / 2 500.-
(€ 1 500.- / 2 080.-)

2338 2339
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2340
HERRENARMBANDUHR, 
ROLEX DATEJUST, 80er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 16013. Stahlgehäuse Nr. 6440377 mit 
gerippter Goldlünette, verschraubtem Boden 
und goldfarbener Krone. Goldfarbenes Ziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern, Leucht-
zeigern, Zentrumsekunde, Datumsfenster mit 
Lupe. Plexiglas, mit Kratzer. Automatic, Werk 
Nr. 0414341, Cal. 3035, Glucydur-Balancier. 
Bicolor Jubilée-Band, leicht ausgeleiert. 
D 36 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2341
HERRENARMBANDUHR, 
ROLEX OYSTER PERPETUAL, 
PRECISION, 50er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 6098. Matt/poliertes Bubbleback Gehäuse 
Nr. 723384 mit Oyster-Superlock-Krone. Sil-
berfarbenes granuliertes Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes, Batonzeigern, Zentrumse-
kunde. Plexiglas. Automatic, Werk Nr. 22819, 
Cal. 775, Glucydur-Balancier. Schwarzes 
Lederband mit Schnalle, nicht original. 
D 36 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2340 2341
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2342
HERRENARMBANDUHR, 
OMEGA CONSTELLATION, 80er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 191.0050. Poliertes Gehäuse mit mattierter 
Lünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes, römisches XII und VI, schwar-
zen Batonzeigern. Quarzwerk, Cal. 1330. Sati-
niertes Stahlband mit verstellbarer Länge, 
17-21 cm. D 34 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2343
ARMBANDUHR, PATEK PHILIPPE, 
um 1970. 
Weissgold 750, 54g. 
Ref. 3513/1. Extraflaches rundes Gehäuse Nr. 
2664567. Silberfarbenes satiniertes Zifferblatt 
mit schwarzen Indizes und Baton-Zeigern, 
signiert Patek Philippe, Gübelin. Handaufzug, 
extraflaches Werk Nr. 1138356, Cal. 175, Gyro-
max-Balancier. Mattiertes Milanaise-Goldband 
mit Patek-Verschluss, L ca. 16,5 cm. D 30 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2344
BRILLANT-HERRENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, 1967. 
Gelbgold 750, 71g. 
Ref. 3528/2. Rechteckig-gewölbtes extra- 
flaches Gehäuse mit Weissgold-Diamantlü-
nette von 0,79 ct. Goldfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen Indizes und Zeigern, signiert. 
Handaufzug, Extraflaches Werk Nr. 1137749, 
Cal. 175, Gyromax-Balancier. Satiniertes Ori-
ginal Milanaise-Goldband, mit Tragspuren, 
L ca. 18,5 cm.
Mit Archiv-Auszug, Juni 2012.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2342 2343 2344
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2345
HERRENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 74g. 
Ref. 3562 1. Rundes Gehäuse Nr. 2700371. 
Goldfarbenes Zifferblatt mit goldfarbenen Indi-
zes und Zeigern, signiert. Handaufzug, Werk 
Nr. 1212397, Cal. 23-300PM, mit Breguetspi-
rale und Gyromax-Balancier. Original Mila-
naise-Goldband mit Patek-Schnalle und ver-
stellbarer Länge, L ca. 22 cm. D 33 mm.
Mit Etui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2346
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, AUDEMARS PIGUET, 
80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. K2121. Rundes poliertes Gehäuse Nr. 
60193. Goldfarbenes Zifferblatt mit schwarzen 
römischen Ziffern und schwarzen Zeigern, 
Datumsfenster bei 3h. Automatic, Werk Nr. 
121038, Cal. 2121, mit Goldrotor 21K. Schwar-
zes Lederband mit goldfarbener Schnalle, nicht 
original. D 34 mm.
Mit Etui.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2346A
ARMBANDUHR, BAUME & MERCIER, 
80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. MV045077. Poliertes flaches Gehäuse Nr. 
4506843. Weisses, im Zentrum guillochiertes 
Zifferblatt mit römischen Ziffern und schwar-
zen Zeigern, Datumsfenster bei 3h. Quarz-
werk. Schwarzes Original Lederband mit ver-
goldeter BM-Schnalle. D 33 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

23462345
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2347
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER MIT 
MONDPHASE, MAURICE LACROIX, 
90er Jahre. 
Stahl, teilweise vergoldet. 
Ref. AF 60841. Rundes Gehäuse Nr. 37873 mit 
goldfarbener Lünette, verschraubtem Sichtbo-
den. Weisses Zifferblatt mit applizierten 
römischen Ziffern und Indizes, goldfarbenen 
Zeigern, Tages- und Datumsfenster bei 12h, 
Mondphase bei 6h, Datumsring mit Zeiger. 
Automatic, Cal. ML37. Braunes Original-
Lederband mit Schnalle. D 38 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2348
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH, 
LONGINES WEEMS. 
Stahl. 
Limited Edition, Swissair Exclusive, Nr. 2, 
Ref. 674.5251. Stahlgehäuse Nr. 898 mit Sicht-
boden. Silberfarbenes Zifferblatt mit ara-
bischen Ziffern und gebläuten Zeigern, Fenster 
mit Monat und Datum bei 3h, 12-Stunden-
Zähler bei 3h, 30-Minuten bei 12h, Kleine 
Sekunde bei 9h. Automatic, Cal. L674-5, 
VAL 7750. Braunes Original-Lederband mit 
Schnalle. D 40 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2349
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER MIT 
MONDPHASE, INGERSOLL. 
Stahl. 
Ref. IN8400. Limited Edition. Massives 
Gehäuse mit Sichtboden. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit goldfarbenen Pfeilindizes, Leuchtzei-
gern, Fenster mit Tags- und Monats-Anzeige 
bei 12h, Mondphase bei 6h, äusserer Datums-
kreis mit Zeiger, Zentrumsekunde. Automatic, 
chinesisches Werk. Braunes Original-Leder-
band mit Faltverschluss. D 42 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2347 2348 2349
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2350
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, LONGINES CRISTOBAL, 
1992. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5256, Nr. 151, Kompass-Uhr, Limitierte 
Serie für das 500.-Jubiläum der Entdeckung 
Amerikas. Rundes Gehäuse mit 360° gradu-
ierte drehbare Lünette und 90° aufklappbarer 
Halbglasreif, auf der Rückseite zentrales 
Medaillon mit polychrom emaillierter Kara-
velle. Goldfarbenes Zifferblatt mit roten 
römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
Windrose, Sonnenzeiger und Nordzeiger in 
Rot. Saphirglas. Automatic, Cal. L624.2. 
Braunes Original-Lederband mit goldfarbener 
Schnalle. D 39 mm.
Originalbox mit Glasflaschen mit 
Miniaturkopie der St. Maria-Karavelle, 
Garantie und Dokumentation.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2351
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, KALENDER MIT 
MONDPHASE, TAG HEUER, 70er Jahre. 
Stahl vergoldet. 
Ref. 34.300. Rundes goldfarbenes Gehäuse mit 
gerippter Lünette, verschraubtem Stahlboden. 
Weisses Zifferblatt mit schwarzen Indizes, 
römischen XII und goldfarbenen Zeigern, 
30-Minuten Zähler bei 3h, Kleine Sekunde bei 
9h, Datumsfenster bei 6h, Mondphase mit 
24-Stunden-Anzeige bei 12h. Automatic, Cal. 
VAL 7733. Braunes Lederband mit goldfar-
bener Schnalle, nicht original. D 37 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2352
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH, 
KALENDER MIT MONDPHASE, 
OMEGA. 
Stahl und Gelbgold. 
Ref. 175.0038. Stahlgehäuse Nr. 53554391 mit 
goldfarbenen Drückern und Krone, Gold-
Tachymeter-Lünette. Weisses Zifferblatt mit 
30-Minuten-Zähler, Datums- und Monatsfens-
ter bei 12h, Mondphase und 12-Stunden-Zähler 
bei 6h, 24-Stunden-Anzeige und Kleine 
Sekunde bei 9h. Automatic, Cal. 1150, Chro-
nograph. Braunes Original-Lederband mit ver-
goldeter Omega-Schnalle. D 39 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2353*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, IWC, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1876. Rechteckiges, leicht gewölbtes 
Gehäuse Nr. 2473379. Crèmefarbenes Ziffer-
blatt mit applizierten rautenförmigen Indizes 
und goldfarbenen Zeigern, Zentrumsekunde, 
Datumsfenster zwischen 4-5h. Automatic, 
Werk Nr. 2175516, Cal. 8541B. Braunes Leder-
band mit goldfarbener Schnalle, nicht original.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2354*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, EWIGER KALENDER, 
MONDPHASE, ORIGINAL  
GLASHÜTTE. 
Roségold 750. 
Ref. 39-50-01. Gehäuse Nr. 0044 mit gerippter 
Lünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Goldindizes, goldfarbenen Zeigern, 
Monats-Anzeige zwischen 2-3h, Tages-
Anzeige zwischen 8-10h, Grossdatum bei 4h, 
Mondphase zwischen 7-8h. Automatic, Werk 
Nr. 08529, Cal. GUB39 mit Goldrotor 21K. 
Lederband mit Gold-Bordüre und Faltver-
schluss, signiert Le Bracelet Wempe, nicht ori-
ginal. D 39 mm.
Mit Uhrenbeweger.

CHF 8 500.- / 13 000.-
(€ 7 080.- / 10 830.-)

2355
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER MIT 
MONDPHASE, BLANCPAIN. 
Gelbgold 750. 
Nummerierte Serie, Nr. 569. Goldgehäuse mit 
godronierter Lünette und verschraubtem 
Boden. Weisses Zifferblatt mit applizierten 
goldfarbenen Indizes und Leuchtzeigern, äus-
sere Datum-Anzeige mit rotem Zeiger, Kleine 
Sekunde und Mondphase bei 6h. Automatic, 
Cal 6763. Braunes Original-Lederband mit 
Goldschnalle. D 38 mm.
Mit Box und Einstellungsstift.

CHF 6 500.- / 10 000.-
(€ 5 420.- / 8 330.-)

2353

2354
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2356*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH, 
BLANCPAIN, LEMAN. 
Gelbgold 750. 
Ref. 2185-1418. Goldgehäuse Nr. 480, mit ver-
schraubtem Boden, Chrono-Drückern und 
Krone. Emailzifferblatt mit applizierten Indizes 
und skelettierten Leuchtzeigern, 30-Minuten-
Zähler bei 3h, 12-Stunden-Zähler bei 9h, 
Kleine Sekunde und Datumsfenster bei 6h. 
Automatic, Cal. BP 1185. Feines Original-
Goldband mit Faltverschluss. D 38 mm.
Mit Originaletui und 1 Verlängerungsglied.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2357
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, CARTIER PASHA, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse mit Taucherlünette, saphir-
besetzten Krone und Drückern, verschraubtem 
Boden, graviert Nr. 09601 MG270809. Granu-
liertes Zifferblatt mit schwarzen römischen Zif-
fern und Leuchtzeigern, 12-Stunden-Zähler bei 
3h, 30-Minuten-Zähler bei 9h, Kleine Sekunde 
und Datumsfenster bei 6h, signiert Cartier 
1848. Goldband mit Faltverschluss. D 38 mm.

CHF 8 500.- / 12 000.-
(€ 7 080.- / 10 000.-)

2358*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH MIT 
EWIGEM KALENDER, DUBOIS, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750, 152g. 
Edition d’Anniversaire, Musée d’Horlogerie, 
Le Locle, 1743-1993. Poliertes Gehäuse Nr. 
B121G, mit runden Chrono-Drückern, und 
Einstellungsknopf bei 11h. Weisses Zifferblatt 
mit Leuchtzeigern, 30-Minuten-Zähler und 
Fenster für Tag und Monat bei 12h, 12-Stun-
denzähler und Mondphase bei 6h, 24-Stunden-
Anzeige und Kleine Sekunde bei 9h, äusserer 
Datumskreis mit rotem Zeiger. Automatic. 
Goldband mit Faltverschluss, nicht original. 
D 36 mm.
Mit Uhrenbeweger.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)
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2359
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONO, 
GIRARD PERREGAUX FÜR FERRARI, 
90er Jahre. 
Roségold 750. 
Ref. 9025, F50. Limitierte Serie Nr. 146/250 
für das 50-Jubiläum von Ferrari. 
Poliertes Goldgehäuse mit mattierter Lünette 
und verschraubtem Boden, graviert: Manufac-
turé spécialement pour le 50ième anniversaire 
de Ferrari. Schwarzes Zifferblatt mit ara-
bischen Leuchtziffern und -Zeigern, Tachyme-
ter 1000, 24 Stunden-Zähler mit Tag/Nacht-
Anzeige bei 3h, und 12-Stunden-Zähler und 
Tages-Anzeige bei 6h, 30-Minuten-Zähler und 
Monats-Anzeige bei 9h, Kleine Sekunde und 
Datum bei 12h. Automatic, Cal. 3170-629, 
signiert. Schwarzes Lederband mit Original-
schnalle. D 40 mm.
Mit Etui, Bedienungsanleitung und Garantie.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2360*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, RETROGRADE, 
BULGARI SOTIRIO. 
Roségold 750. 
Ref. SBP42BGLDR. Roségold-Gehäuse Nr. 
00350 mit Glasboden. Schwarzes guillochiertes 
Zifferblatt mit Roségold-Indizes und -Zeigern, 
retrograde Datumsanzeige bei 6h, signiert Bul-
gari. Automatic, Werk Cal. B89. Originalband 
mit Faltverschluss. D 42 mm.
Mit Box, Bedienungsanleitung, Garantie, 
Dezember 2013.

CHF 12 000.- / 20 000.-
(€ 10 000.- / 16 670.-)

2361
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
BREITLING NAVITIMER. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. B13019. Stahlgehäuse Nr. 81611 14336 mit 
drehbarer Goldlünette, integriertem Rechen-
schieber. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Leuchtindizes und Leuchtzeigern, zen-
traler Sekundenzähler, goldfarbene Kleine 
Sekunde bei 9h, goldfarbene 30-Minuten- bei 
12h und 12-Stunden-Zähler bei 6h, Datums-
fenster bei 3h. Automatic, Cal. Valjoux 7750. 
Original-Lederband mit Breitling-Schalle. 
D 42 mm.
Mit Box.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)
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2362
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, AUTOMATIC MIT 
EWIGEM KALENDER, BREITLING 
NAVITIMER. 
Stahl. 
Ref. A19340. Poliertes Stahlgehäuse Nr. 
567193, mit 2 Chrono-Drückern, 4 Einstel-
lungsknöpfen, drehbarer Lünette und integrier-
tem Rechenschieber. Schwarzes Zifferblatt mit 
applizierten silberfarbenen Indizes und Leucht-
punkten, Leuchtzeiger, zentraler Sekunden-
zähler, Monatsanzeige und 30-Minutenzähler 
bei 9h, Datumsanzeige und Kleine Sekunde 
bei 12h, Tagsanzeige und 12-Stunden-Zähler 
bei 6h, Mondphase bei 3h. Automatic, Werk 
Nr. 567193, Cal. 19, Chronograph, Ewiger 
Kalender. Originales Stahlband mit Faltver-
schluss. D 43 mm.
Mit Box und Garantie, Juni 2003.

CHF 7 000.- / 8 000.-
(€ 5 830.- / 6 670.-)

2363
SAPHIR-DIAMANT-ARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
MONTEGA. 
Stahl. 
Ref. 03MC0166. Stahlgehäuse mit gerippter 
Wandung, gerippten Chrono-Dücker und 
Krone. Sichtboden. Lünette ausgefasst mit 
zahlreichen Saphiren und Brillanten. Perlmutt-
Zifferblatt mit Leuchtziffern und silberfar-
benen Zeigern, äusserer Tachymeter-Ring, 
Kleine Sekunde bei 3h, 6-Stunden-Zähler bei 
6h, 45-Minuten-Zähler bei 9h, Datumsfenster 
bei 4,5h, signiert Montega. Automatic, Werk 
Nr. 04270, Cal. 2047, ETA 2892-A2. Origi-
nales Stahlband mit Faltverschluss. D 44 mm.
Mit Etui und Chronometer -Gangschein, Juli 
1999.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2364
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHOPARD L.U.C, 
PRO ONE. 
Stahl. 
Ref. 8912. Mattiertes Gehäuse Nr. 865962 mit 
einseitig drehbarer Taucherlünette, ver-
schraubte Boden und Krone. Schwarzes struk-
turiertes Zifferblatt mit Leucht-Pfeilindizes 
und Leuchtzeigern, Zentrumssekunde, 
Datumsfenster bei 3h. Automatic, Werk 
signiert L.U.C., Nr. 4004059, Cal. 4/96, 
Mikrorotor. Originales Stahlband mit Faltver-
schluss. D 43 mm.
Mit Box, Zertifikat und Chronometer-
Gangschein.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2363 2364
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2365
FLIEGERUHR, CHRONO-AUTOMATIC, 
IWC, 90er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 3706. Mattiertes Gehäuse Nr. 2620288 
mit verschraubtem Boden und Krone. Doppel-
gehäuse. Schwarzes Zifferblatt mit weissen Zif-
fern und Leuchtzeigern, Fenster mit Datum 
und Tag bei 3h, 3 Chrono-Zähler. Automatic 
mit mechanischem Chronograph, Werk Nr. 
2533803, Cal. 7912. Originales Stahlband mit 
Faltverschluss. D 39 mm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2366*
HERRENARMBANDUHR, 
JAEGER LE COULTRE, 
MASTER CONTROL MOON 1000 
HOURS, um 2000. 
Platin 950. 
Ref. 140.6.80. Limitierte Serie Nr. 250/250. 
Platingehäuse mit verschraubtem Sichtboden 
und Deckel. Schwarzes mattes Zifferblatt, sil-
berfarbene Indizes mit Leuchtpunkte, dreie-
ckigen Zeigern, Monatsanzeige mit Schaltjahr 
bei 12h, Wochentag-Anzeige bei 3h, Mond-
phase bei 6h und Datum bei 9h. Automatic, 
mit Platinrotor. Schwarzes Original-Lederband 
mit Platin-Faltverschluss. D 37 mm.
Mit Originaletui und Garantie, November 
2000.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)
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2367*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, IWC DA VINCI, 2007. 
Stahl. 
Ref. 4523. Tonneauförmiges matt/poliertes 
Gehäuse Nr. 3233281 mit verschraubten Krone 
und Boden. Granuliertes Zifferblatt mit zen-
tralem Strahlendekor, applizierten goldfar-
benen Leuchtindizes und Leuchtzeigern, Zen-
trumsekunde, Grossdatumsfenster bei 3h. 
Automatic, Werk Nr. 2979506, Cal. 30130. 
Schwarzes Lederband mit IWC-Schnalle. 
D 43 x 35 mm.
Mit Etui und Garantie, Oktober 2007.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2368
HERRENARMBANDUHR, 
EWIGER KALENDER, BI-RETROGRAD, 
CHRONOGRAPH, FRANCK MULLER. 
Stahl. 
Ref. 7000CCQPB. Massives rundes mattiertes 
Gehäuse Nr. 05, mit runden Chrono-Drückern, 
graviert auf der Rückseite Franck Muller 
Genève, Master of Complications. Schwarzes 
Zifferblatt, Silberring mit retrogradem Datum 
rechts und retrogradem Wochentag links, 
Monats-Anzeige mit Schaltjahr bei 12h, 
30-Minuten-Zähler bei 3h, Mondphase bei 6h, 
12-Stunden-Zähler bei 9h, Leuchtzeigern, äus-
sere Sekunden-Einteilung mit roten Ziffern, 
signiert Perpetual Biretro, Franck Muller 
Genève. Automatic, Chronograph, Ewiger 
Kalender, Cal. 5888BR, Platin-Rotor. Dunkel-
blaues Originalband mit Stahlschnalle. 
D 41 mm.
Mit Etui, Certificat d’Origine und 
Uhrenbeweger.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)
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